

Jakie świadczenia rodzinne można otrzymać od Social Security Scotland?

Świadczenie	Kwota	Uprawnienie
Scottish Child Payment Świadczenie na dziecko, które ma pomóc w pokryciu kosztów utrzymania rodziny.	106,80 funtów co 4 tygodnie.	Dzieci do 16. roku życia.
Pregnancy and Baby Payment w ramach programu Best Start Grant Świadczenie, które ma pomóc w pokryciu kosztów związanych z ciążą lub opieką nad noworodkiem.	Płatność w wysokości 754,65 funtów na pierwsze dziecko i 377,35* funtów na kolejne dzieci.	O to świadczenie można ubiegać się od 24. tygodnia ciąży do 6. miesiąca życia dziecka.
Early Learning Payment w ramach programu Best Start Grant Świadczenie na dziecko, które ma pomóc w pokryciu kosztów związanych z edukacją przedszkolną.	Jednorazowa płatność w wysokości 314,45 funtów.	O to świadczenie można ubiegać się, kiedy dziecko jest w wieku od 2 lat do 3,5 roku. Można się o nie ubiegać, nawet jeśli dziecko nie chodzi do przedszkola.
School Age Payment w ramach programu Best Start Grant Świadczenie na dziecko, które ma pomóc w pokryciu kosztów związanych z rozpoczęciem nauki w szkole.	Jednorazowa płatność w wysokości 314,45 funtów.	O to świadczenie można się ubiegać, gdy dziecko osiągnie wiek szkolny. Można się o nie ubiegać, nawet jeśli rozpoczęcie szkoły przez dziecko zostało odroczone w czasie.
Best Start Foods Środki finansowe na przedpłaconej karcie płatniczej z chipem i kodem PIN na zakup zdrowej żywności, w tym jajek, mleka, owoców, warzyw i roślin strączkowych.	<ul style="list-style-type: none"> ● 19,80 funtów co 4 tygodnie w okresie ciąży ● 42,40 funtów co 4 tygodnie od narodzin do pierwszych urodzin dziecka ● 21,20 funtów co 4 tygodnie na każde dziecko od 1 do 3 roku życia. 	O to świadczenie można ubiegać się w trakcie ciąży aż do ukończenia przez dziecko 3 lat.

* W niektórych okolicznościach na kolejne dzieci może przysługiwać wyższe świadczenie w wysokości 754,65 funtów. Dotyczy to osób, które musiały opuścić dom z powodu przemocy domowej, niektórych osób, które mają przyznany status uchodźcy i niektórych opiekunów, którzy sprawują opiekę nad dzieckiem powyżej 1. roku życia.

Automatyczna płatność świadczeń Early Learning Payment i School Age Payment w ramach programu Best Start Grant

Obecnie możemy wypłacać te świadczenia automatycznie, bez konieczności składania wniosków. W przypadku osób, które otrzymują świadczenie Scottish Child Payment, jeśli ich dziecko spełnia kryteria wiekowe, Social Security Scotland automatycznie sprawdzi, czy przysługuje im Early Learning Payment i School Age Payment, oba świadczenia są częścią programu Best Start Grant.

Kto może otrzymać te świadczenia?

O te świadczenia mogą ubiegać się zarówno osoby pracujące, jak i bezrobotne. Uprawnieni są rodzice oraz osoby sprawujące pełną opiekę nad dzieckiem, a także ich partnerzy, jeśli przysługują im dodatki (tax credits) lub określone inne świadczenia.

Osoby poniżej 18 roku życia nie muszą otrzymywać żadnych zasiłków, żeby móc pobierać świadczenia Best Start Grant i Best Start Foods. Osoby, które mają 18 lub 19 lat i nie otrzymują żadnych zasiłków, mogą ubiegać się o świadczenia Best Start Grant lub Best Start Foods, jeśli ich rodzic lub opiekun otrzymuje określone zasiłki.

Jak złożyć wniosek?





Na stronie internetowej mygov.scot/familybenefits można uzyskać więcej informacji oraz wypełnić wniosek. Wnioski można składać także osobiście, telefonicznie lub poprosić o przesłanie formularza pocztą, dzwoniąc pod bezpłatny numer **0800 182 2222**.

Które zasiłki kwalifikują do otrzymania tych świadczeń?

Universal Credit (zasiłek powszechny), Child Tax Credit (dodatek dla osób wychowujących dzieci), Working Tax Credit (dodatek dla osób pracujących), Income Support (zasiłek dla osób o niskich dochodach), Pension Credit (dodatek emerytalny), Income-based Jobseekers Allowance (zależny od dochodów zasiłek dla osób poszukujących pracy), Income-related Employment and Support Allowance (renta z tytułu niezdolności do pracy zależna od dochodów), zasiłek mieszkaniowy Housing Benefit (dot. tylko Best Start Grant i Best Start Foods)

Kiedy sprawdzamy, czy dana osoba jest uprawniona do tych płatności, nie potrzebujemy informacji na temat dochodów.

Jak można się z nami skontaktować?

-  Bezpłatny numer telefonu: 0800 182 2222
-  Telefon tekstowy: 18001 +0300 244 4000 (dla osób niedosłyszących)
-  Dla użytkowników brytyjskiego języka migowego: contactscotland-bsl.org
-  Czat internetowy: chat.socialsecurity.gov.scot

Jakie dokumenty będą potrzebne przy składaniu wniosku?

Większość ubiegających się osób nie musi wysłać żadnych dokumentów. Sami sprawdzamy w Ministerstwie Pracy i Emerytur i w Urzędzie Skarbowym, czy wnioskodawca pobiera wymagane świadczenia socjalne.

Potrzebne jest poświadczenie, że wnioskodawca jest odpowiedzialny za dziecko, co zazwyczaj wykazuje się poprzez podanie danych osobowych dziecka we wniosku o zasiłek. Krewni mogą poświadczyć sprawowanie opieki prawnej nad dzieckiem na podstawie orzeczenia sądu, pisemnej umowy z samorządem lokalnym, a w niektórych przypadkach przedstawiając deklarację wsparcia przygotowaną przez samorząd lokalny.

Czy konieczne są informacje na temat partnera/partnerki?

Tak, jeśli mieszkacie w tym samym gospodarstwie domowym i:

- jesteście w związku małżeńskim,
- jesteście w związku partnerskim,
- żyjecie w konkubinacie.

Co zrobić, jeśli po złożeniu wniosku zmieni się sytuacja życiowa?

W przypadku zmiany okoliczności, należy nas o tym poinformować. Informacja ta jest potrzebna, aby upewnić się, że dana osoba otrzymuje wszystkie świadczenia, do których jest uprawniona. Przez zmianę okoliczności rozumiemy m.in. zmiany dotyczące pobieranych świadczeń, dodatków bądź miejsca zamieszkania.

Sposób wypłacania świadczeń

Uprawnione rodziny otrzymają świadczenie na wybrane konto. Środki finansowe w ramach świadczenia Best Start Foods są przelewane na kartę płatniczą.

Czy powyższe świadczenia mają wpływ na inne zasiłki?

Nie. Nie będą one brane pod uwagę przy rozpatrywaniu innych świadczeń i dodatków socjalnych w Wielkiej Brytanii.

Więcej informacji na temat wsparcia dostępnego dla rodzin znajduje się na stronie Szkockiego Rządu dotyczącej kosztów utrzymania:
gov.scot/costoflivingsupport

